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Dela med sig? — Jämställdhet 
 

 

Syfte 
Att få kunskap om att nedvärderingen av det feminina får konsekvenser i 
form av ojämställdhet med exempelvis skillnader i makt och ojämställda 
löner. Att reflektera över sin egen roll kring förändrandet eller bevarandet 
av ojämställdhet. Kan även användas i engelskundervisning eftersom båda 
filmerna innehåller engelska i tal och/eller text. 
 

Gör så här 
Arbeta i grupp eller enskilt. Låt eleverna se filmerna och samtala utifrån 
frågorna. Som vuxen bör du vara med och se till att samtalen inte förstärker 
fördomar eller bortser från fakta och forskning om jämställdhet i Sverige.  
 

1. Titta på filmen:  
Run like a girl (går att texta på svenska, tal på engelska),  
https://youtu.be/qtDMyGjYlMg  
 
Fundera över vilka problem det kan leda om det ofta skämtas negativt om 
tjejighet och skrattas åt killar som beter sig feminint. Skriv ned det du/ni 
kommer fram till eller prata om det i klassen/gruppen.  
 

2. Titta på filmen:  
Equal pay: What do these kids understand that your boss doesn’t?  (engelsk 
text och tal på norska), https://youtu.be/7n3Sov7Zctk  
 
Hur orättvist tycker du det är att få olika mycket lön (eller godis) för 
likadant och lika bra arbete? Det här är gamla normer som lever kvar men 
ändå lyckas påverka oss idag. Samtala tillsammans eller skriv ned vad du 
tänker. 
 

3. Diskutera och analysera kritiskt:  
Att alla borde få lika lön för lika arbete är de flesta överens om. Men är vi 
beredda på att dela med oss? Om det ska bli mer jämställt behöver kanske 
de som tjänar mer få lite mindre. I filmen med barnen så delas godiset lika 
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just genom att dela med sig. Vad är det barnen kan, men inte vuxna? Hur 
skulle det kunna se ut i verkligheten? 

 

 

Extra. Undersök och analysera:  
• Ta reda på fakta om hur lönegapet faktiskt ser ut mellan män och 

kvinnor. Även på samma jobb med samma erfarenhet tjänar män 
genomsnittligt mer. När i livet blir skillnaderna störst och varför just 
då?  

 
• Vilka yrken ger mest lön? Är det yrken med mest kvinnor eller män? 

Varför är det så tror ni? Tror ni att negativa skämt och 
nedvärderandet av tjejighet kan påverka vilka yrken som får mest 
lön?  
 

Samtala om vad ni kommit fram till och hur ni kan vara en del av att skapa 
mer rättvisa och jämställdhet i Sverige.  
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